旬阳县财政局文件

旬财发〔2021〕33 号

旬阳县财政局

关于对陕西顺德等五家招标代理公司开展政府

采购监督评价工作的通知

各相关政府采购招标代理机构：

为深入贯彻落实《深化政府采购制度改革方案》，依法加强

政府采购监督管理，推动政府采购代理机构专业化发展，进一步

优化政府采购营商环境，根据《财政部关于 2021 年开展全国政

府采购代理机构监督评价工作的通知》（财库〔2021〕24 号）、

《陕西省财政厅关于开展 2021 年政府采购代理机构监督评价工

作的通知》（陕财办采〔2021〕11 号）文件要求，决定从即日起

对陕西顺德等 5家政府采购招标代理机构开展监督评价工作，现

就有关事项通知如下。

一、随机抽取监督评价对象

本次监督评价工作由市财政局通过“双随机一公开”随机抽

取确定。抽取确定进行监督评价的代理机构是陕西顺德招标代理

有限责任公司、西安普迈项目管理有限公司、陕西兴意建筑项目

管理有限公司、中智达项目管理有限公司、陕西顶诚招标有限公

司。

二、随机抽取监督检查项目。根据各被监督单位代理招标的

旬阳县 2020 年度采购项目信息，结合采购预算、组织形式等因

素，由旬阳县财政局政府采购监督评价工作组随机抽取，每家政

府采购代理机构原则上抽取项目不少于 5 个，不足 5 个的，按

实际数量计算，抽取按照公开招标以及非招标方式项目全覆盖。

三、监督评价内容

（一）根据《政府采购法》及其实施条例以及有关制度办法

和规范性文件开展监督工作，内容涵盖政府采购活动全过程，主

要包括委托代理、文件编制、进口核准、方式变更、信息公告、

保证金、评审过程、中标成交、合同管理、质疑答复等 10 个方

面。

（二）本次评价工作依据《2021 年全国政府采购代理机构

评价指标体系》（综合型）、《2021 年全国政府采购代理机构

评价指标体系》（成长型），主要包括企业基本情况、业绩与人

员情况、管理情况、失信与处理处罚情况 4 个一级指标以及 11

个二级指标根据企业从业人员数量、业绩等因素，按照成长型、

综合型两类进行分别评价。

四、监督评价步骤

此次监督评价工作从 2021 年 7 月 1 日开始至 10 月 31 日结

束，主要采取书面审查、实地考察、重点抽查等多种形式开展。

具体安排如下：

（一）材料报送阶段（2021年 7月 1日至 2021年 7月 10日）。

纳入监督评价范围的各政府采购代理机构对 2020 年度执业情况

进行自评，形成纸质自评报告，附件随同自评报告限定于 7月 10

日前报送到旬阳县财政局会统财监股。

（二）书面审查阶段（2021 年 7 月 11 日至 7 月 15 日）。旬

阳县财政局成立监督评价工作组，对各被监督单位提供的项目资

料进行书面审查，编制工作底稿。同时，对照评价指标体系，对

参加评价单位编制评价底稿。

（三）现场核查阶段（2021 年 7 月 16 日至 8 月 31 日）。结

合书面审查情况，监督评价工作组逐一到所抽取的政府采购代理

机构实施现场审查，对照监督评价口径逐项核查，核查结束后形

成工作底稿、依据实际情况量化打分，并由代理机构签字盖章确

认。

（四）处理处罚阶段（2021 年 9 月 1 日至 9 月 30 日）。现

场核查完成后，对监督评价中发现的违法违规线索，对查实的违

法违规行为依法作出处理处罚，对国家公职人员涉嫌违纪的行为

移交相关纪检监察部门处理。

（五）汇总报告阶段（2021 年 10 月 1 日至 10 月 20 日）。

县财政局将对监督评价工作形成总结报告以及处理处罚信息书

面报送市财政局。

五、工作要求

（一）监督评价工作组要严格按照本通知要求，精心组织好

此次监督评价工作，制定详细的工作计划，设立专职联络员，具

体负责此次评价的联络工作，确保评价工作顺利实施。参与本次

监督评价的工作人员必须依法实施回避制度，对有可能影响监督

评价工作公平公正的，应当回避；监督评价工作过程中，要严格

履行监督评价程序，准确运用法律政策，依法依规处理违法违规

行为，切实做到依法行政、公正廉洁。

（二）各代理机构要认真对待，将监督评价工作作为提升执

业水平、强化内部管理的重要机遇，积极做好监督评价工作。对

存在提交项目不全、故意瞒报漏报、擅自修改档案材料等问题的，

将依法进行处理。

六、监督评价组织机构

监督评价组长：财政局副局长陈德明

监督评价组成员：王峰 鲁攀

监督评价联络员：鲁攀

联系电话：0915-7202198 QQ: 515325365

附件：1.2021 年全国政府采购代理机构监督评价工作依据文

件清单

2.政府采购代理机构评价指标体系

3.2020 年度代理政府采购项目基本情况表

4.被监督评价政府采购代理机构联系人及联系方式

抄送：市财政局。

旬阳县财政局政办股 2021 年 7 月 1 日印发